INDICAÇÃO

INDICA REVITALIZAÇÃO DO CENTRO
COMUNITÁRIO, LOCALIZADO NA RUA
CARVALHO DOURADO ESQUINA COM
A RUA C DO BAIRRO JARDIM DOS IPÊS

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

PROVIDENCIAR A REVITALIZAÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO, LOCALIZADO NA
RUA CARVALHO DOURADO ESQUINA COM A RUA C DO BAIRRO JARDIM DOS IPÊS.

JUSTIFICATIVA
A indicação motiva-se no fato de que o centro comunitário localizado no bairro Jardim dos Ipês está
em uma situação precária, caindo aos pedaços, à degradação por falta de manutenção dificulta o uso do
local e impede que a comunidade utilize o espaço interno para reuniões e atividades, principalmente
em dias de chuvas, com as fortes goteiras e problemas na instalação elétrica. E também necessita de
limpeza no local, pois há muito mato e acúmulo de lixo, podendo se tornar um criadouro de insetos e
animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes Aegypti (mosquito do dengue).
A Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste município, deverá
assegurar este serviço com a máxima brevidade, antes que aconteçam acidentes que possam causar
maiores transtornos.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 14 de junho de 2022.

Paulo Henrique (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320039003600370033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-14T10:42:18-0400